

## городской округ город новый уренгой ямало-ненецкого автономного округа АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2025 Nº 68

О внесении изменения в постановление Администрации города Новый Уренгой от 28.11.2014 № 293 (в редакции постановления Администрации города Новый Уренгой от 24.02.2025 № 60)

В соответствии с законами Ямало-Ненецкого автономного округа от 16.12.2004 № 81-3AO «Об административных правонарушениях», 27.06.2008 58-3AO ОТ Nº «O наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ямало-Ненецкого автономного округа по определению перечня должностных уполномоченных составлять ЛИЦ, протоколы об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация города Новый Уренгой

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Новый Уренгой от 28.11.2014 № 293 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (в редакции постановления Администрации города Новый Уренгой от 24.02.2025 № 60), изложив пункт 6 Перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в следующей редакции:

п/п		правонарушения, предусмотренные Кодексом
		предусмотренные Колексом
		предусмотренные кодексом
		Российской Федерации
		об административных
		правонарушениях
		(далее - КоАП РФ)
		и Законом Ямало-Ненецкого
		автономного округа от 16.12.2004
		№ 81-3AO «Об административных
		правонарушениях»
		(далее - 81-3АО)
1	2	3
6.	Департамент общественной	Статья 4.3 81-3АО.
	безопасности и гражданской	Использование флага, герба,
	защиты Администрации города	гимна, эмблемы либо иной
	Новый Уренгой:	символики муниципального
	- начальник Управления	образования в нарушение
	муниципальной инспекции;	установленных органами
	- начальник отдела	местного самоуправления правил;
	муниципального земельного	
		статья 4.6 81-3АО.
		Воспрепятствование законной
		деятельности либо незаконное
		вмешательство в деятельность
		органов государственной власти
		автономного округа или органов
		местного самоуправления
		(в отношении воспрепятствования
		законной деятельности либо
		незаконного вмешательства
		в деятельность органов местного
		самоуправления);
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	OTOT, G C 2 01 240
	, ,	статья 6.2 81-3АО.
	• •	Безбилетный проезд;
	l · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	статья 6.3 81-3АО.
		Провоз багажа без оплаты;
		статья 7.7 81-3АО.
	ипспекции	
		Нарушение установленного запрета потребления
		никотинсодержащей продукции
		пикотипсодержащей продукции
		6. Департамент общественной безопасности и гражданской защиты Администрации города Новый Уренгой: - начальник Управления муниципальной инспекции; - начальник отдела

2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой (Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевом издании «Импульс Севера».

- 3. Департаменту внутренней политики Администрации города Новый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сети Интернет.
- 4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2025.

Глава города Новый Уренгой



А.А. Колодин